
Statistiska uppgifter 

Styrelsen har vid sammanträde beslutat 
låta infordra statistik från taxerings
funktionärerna rörande tid för taxerings
arbetet år 1954. 

Blanketter och cirkulär översändas och 
det är styrelsens förhoppning att taxe
rings funktionärerna skola lämna sin med
verkan för att statistikuppgifter skola in
komma i enlighet med formuläret. 

Stockholmsföreningen 

sammanträdde den 2 dec. för diskussion 
av ev. förslag till ändringar i PN :s anvis
ningar till 1954 års taxering. Bl. a. före
slogs enhälligt att drickspenningprocen
ten för droskförare borde höjas från 8 
till 10 (PN har sedermera beslutat att på 
denna punkt ej vidtaga någon ändring). 

f. Byråchefen N. Källström redogjor
de för förhandlingarna vid riksförbun
dets årsmöte och då även för förslaget 
om insamlande av statistiska uppgifter om 
taxeringsarbetet. Föreningen beslöt upp
mana medlemmarna att föra statistik i en
lighet med ett för stockholmsförhållanden 
lämpat formulär, som styrelsen fick i upp
drag att utarbeta. 

Slutligen höll Dag Helmers föredrag 
om nyheterna vid 1954 års taxering. 
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Länsföreningen i Västerbotten 

avhöll sitt ordinarie årsmöte i Umeå den 
8 november. Att årsmötet hölls så tidigt 
berodde på att taxeringsfunktionärerna 
icke komme att - såsom tidigare skett --
inkallas till möte inför länsstyrelsen. 

Årsmötet öppnades av kammarskrivare 
Rääs, som hälsade de närvarande hjärt
ligt välkomna och uttryckte sin tillfreds
ställelse att så många medlemmar från 
olika delar av länet hade samlats. 

Till ordförande för mötet utsågs Rääs. 
som lämnade redogörelse för styrelsens 
verksamhet under året, vilken i huvudsak 
omfattat arvodesfrågan. 

Taxeringsfunktionärerna i länet hade 
för arbetet med 1953 års taxering lämnat 
uppgifter enligt särskilt utarbetat for
mulär. 

Statistiken gav till resultat, att timer
sättningen för såväl to som kronoombud 
utgjorde i runt tal 3 kronor. Vid uppvakt
ning inför länsstyrelsen lämnade förening
ens representanter en redogörelse för de 
insamlade tidsuppgifterna. I länsstyrelsen,; 
skrivelse om ersättning för bestyret med 
1953 års taxeringsarbete i länet hade den 
av länsföreningen utförda undersökningen 
åberopats för erhållande av tillfredsstäl
lande anslag. Länsstyrelsens skrivelse, som 
sålunda vore positiv till frågan om för-
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St~welscn för länsföreningcn i Västerbottens län: fr. v. herrar Allan Karlsson, G. I. Grelsson, 
Arvid Jonsson, J. P. Johansson, G. Rääs, ordf., Fritiof Hansson, R. Stocke. 

B. Beckman, E. Ernerstedt, 0. A. Karlsson. 

höjda ersättningar åt taxeringsmännen, 
föredrogs av ordföranden. 

Sedan styrelsens och revisorernas be
rättelse med godkännande lagts till hand
lingarna följde debatt i arvodesfrågan. 
Herr Grelsson, Skelleftehamn, uttalade 
som sin mening, att det hittills av för
bundsstyrelsen uppnådda resultatet i arvo
desfrågan icke vore tillfredsställande. 
Herr 0. A. Karlsson i Vindeln påpekade 
att landsbygden syntes vara styvmoderligt 
behandlad enär den nuvarande förbunds
styrelsen i huvudsak representerade städer 
och större orter. Ytterligare uppvaktning 
inför länsstyrelsen i arvodesfrågan ansåg 
herr Ernerstedt från Lycksele böra ske. 
Länsföreningens medlemmar borde även 
under år 1954 föra statistik vid taxrrings
arbetet. Sedan herr Magnus Hol,nberg i 
Mickelsträsk givit styrelsen en blomma för 

arbetet med förbättring av arvodena fat
tade årsmötet följande beslut 

att kontakt borde sökas med andra läns 
föreningar i arvodesfrågan 

att statistik skulle upprättas även vid 
1954 års taxeringsarbete, samt 

att ytterligare uppvaktningar skulle ske 
inför länsstyrelsen i arvodesfrågan. 

Dessutom beslöt årsmötet om extra ut
debitering med 15 kronor. Årsavgiften 
fastställdes till 5 kronor. Vidare erhöll 
styrelsen i uppdrag att utreda frågan om 
resekostnadsersättning för årsmötesom
bud med särskilt långa resor. 

Därefter lämnade sekreteraren en ut
förlig redogörelse för statsrådet Skölds 
föredrag vid TOR :s årsmöte. Vid efter
följande diskussion voro meningarna de
lade om möjligheten av att genomföra för-
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Förspilld möda. 

Skrivelse från skattskyldig efter att ha 
erhållit blankett nr 5 (värdeminskning av 
skog). 

Till tax.nämndens ordf.! 

Får tacka så mycket för Eder välvilja. 
Måste tyvärr meddela att jag - åtm. i år 
- avstår från att inkomma med detta 
slags avdragsyrkande. 

En blick på "Formulär nr 5" säger mig, 
att denna blankett inte är till för deklaran
ter med normal intelligensnivå. (Jag räk
nar mig dit.) 

Jag misstänker, att om jag nu försökte 
prestera en s. k. utredning, bleve resulta
tet detsamma, som när gumman skulle 
klippa grisen : ". . . . . mycket väsen, men 
lite ull" ! ! 

Hvenligen 

J. L. 
Baktsjaur 

enkling av taxeringsförfarandet i första 
instans på sätt statsrådet skisserat. Under 
diskussionen ställde ordföranden den frå
gan om icke nettolöner kunde betalas di
rekt till anställda hos stat, kommun och 
vissa storföretag. Detta skulle betyda ett 
enklare förfarande ansåg förslagsställa
ren. 

Årsmötet avslutades med föredrag av 
vice ordföranden - släktforskaren J. P. 
Johansson, Vännäsby- om beskattningen 
på 1500- och 1600-talet. 

Efter årsmötet intogs gemensam måltid 
å Stora Hotellet. 
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Rätt beskattningsår. 

En person överlät sin rörelse genom ett 
den 1 december 1953 dagtecknat avtal, en
ligt vilket köparen skall tillträda rörelsen 
den 1 januari 1954. Köpeskillingen belöpte 
i sin helhet på goodwillvärdet. Vilket år 
är att anse såsom rätt beskattningsår om 
köpeskillingen erlägges vid tillträdet? 

Svar: Försäljningen av rörelsen är att 
anse såsom den sista affärshändelsen och 
skall i följd härav bliva föremål för sam
ma skatterättsliga behandling som varje 
under verksamhetstiden inträffad affärs
händelse. Vinsten vid försäljningen skall 
sålunda upptagas i bokslutet för år 1953. 
Det förhållandet att endast en fordran fö
religger vid årsskiftet saknar betydelse. 
Taxering för vinsten skall alltså äga rum 
år 1954. 

Spörsmålet har icke varit föremål för 
prövning i högsta instans, eftersom good
willersättning tidigare beskattades enligt 
realisationsvinstreglerna. Till stöd för här 
framförda uppfattning kan åberopas rätts
fallet RÅ 1950 not 1088, där fråga var om 
överlåtelse av rörelse med inventarier och 
varulager med tillträde först följande år. 
Regeringsrätten ansåg, att försäljnings
vinsten skulle hänföras till det beskatt
ningsår, varunder avtalet ingåtts. 

Anmärkas må slutligen att i fråga om 
överlåtelse av goodwill - bedömd enligt 
äldre rätt - måste givetvis reglerna om 
rätt beskattningsår innebära, att ev. reali
sationsvinst skulle upptagas till beskatt
ning för det år, då säljaren erhöll den 
första 1-öringen av ersättningen. 
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